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Maastriktian - Eocen. Flish alevrolito - ranoro - mergelor e gëlqeroro - mergelor.

L E G J E N D A

Pleistocen - Holocen. Depozitime të përzjera aluviale - deluviale - proluviale, brekçe shpatesh,

Jurasik i Sipërm-Kretak i Poshtem. Depozitime të pakos argjilito - copëzore (Melanzhi "blloqe në matriks").

Holocen i Sipërm. Depozitime aluviale - alevrite, rëra, zhavorre.

Paleocen - Eocen. Flish kryesisht alevrolitor me ndërthurje ranorësh, konglomeratesh etj.

Triasik i Sipërm - Jurasik i Poshtëm. Gëlqerorë dhe silicorë në nënzonën e Cukalit 

Holocen. Depozitime aluviale - alevrite, rëra, zhavore.

zhavore, rëra, alevrite.

Pleistocen i Sipërm. Argjila, alevrolite

Holocen. Depozitime proluviale - alevrite, rera, zhavore.

Pliocen-Pleistocen i Poshtëm. Konglomerate, ranorë dhe argjila.

Kretak i Sipërm.Gëlqerore pllakorë me Globotruncana, gëlqerore turbiditikë e silicorë (Cukali).

Beriasian-Valanzhinian. Gëlqerorë, gëlqerorë me S.annulata, dolomite.

Kretak i pandarë. Gëlqerorë pllakorë me silicorë

 Radiolarite, gëlqerorë radiolaritikë,gëlqerorë me kalpionelidë, rreshpe mergelore-silicore. 

Kimerxhian. Gëlqerorë me hidroza, korale e alga, gëlqerore me thjerza e shtresa silicorësh.

Jurasik i pandarë. Gëlqerorë pllakorë me silicorë, gëlqerorë nyjorë me amonite, 

Triasik i Siperm. Gëlqerorë dhe silicorë në nënzonën e Cukalit dhe gëlqerorë me megalodonte,

Triasik i mesem-Jurasik i mesem . Gëlqerorë pllakore me silicore.

gëlqerorë stromatolitikë, dolomite në zonën e Alpeve e Shqiptare.

dhe Gëlqerorë me megalodonte, gëlqerore stromatolitikë.

gëlqerorë me bivalvorë pelagjikë, radiolarite, silicorë.

Jurasik i Poshtëm. Gëlqerorë të dolomitizuar, gëlqerorë me lithiotis (zona e Alpeve Shqiptare)

Jurasik i Poshtëm Mesëm. Gëlqerorë pllakorë me silicorë, gëlqerore dolomitikë

Pliocen. Argjila, rëra, gravelite, konglomerate dhe qymyre.

Titonian i Sipërm-Valanzhinian. Konglobrekçe ofiolitike, ndërthurje mergeloro-ranoro-konglomeratike.

Senonian. Gëlqerorë me hipurite, gëlqerorë me globotrunkana, gëlqerorë konglomeratikë.

alQh  

Pleistocen. Depozitime të deluvioneve-koluvioneve.prQp  
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T l2 Ladinian . Gëlqerorë algorë, gëlqerorë me gastropodë, dolomite.

Triasik i Mesëm. Rreshpe, gëlqerorë (a), vullkanite dhe radiolarite (b) 
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Triasik i Poshtem. Gëlqerorë ,rreshpe argjilore,ranore,konglomerate

P Permian. Gëlqerorë me fuzilinide, ranorë, konglomerate, rreshpe argjilo-silicore.
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Kufi gjeologjike normal.

Kufi gjeologjikë mospajtues.

Elemente të shtruarjes. a - shkëmbinj sedimentare, b - shkëmbinj magmatikë.

Prishje tektonike shkëputese të tipit mbihipës mbulesor.
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Prishje tektonike e tipit mbulesor.

Kufi gjeologjikë me pushim.

Jurasik i Mesëm. Shtroja metamorfike ( amfibiolite, paragnejse, rreshpe kuarc-mikore)

Jurasik i Mesëm. Harcburgit - lercolite mantelike me ndërthurje të rralla dunitesh.

Jurasik i Mesëm. Dunite

Triasik i Mesëm-Jurasik i Poshtëm. Ofiolite, kryesisht formacioni vullkano-sedimentar.
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